关于做好2016年上海市育才奖（高校思想政治教育教师系列）评选奖励工作的通知
各普通高等学校：

根据上海市教育发展基金会《关于做好2016年上海市育才奖评选奖励工作的通知》（沪教基[2016]第4号）文件精神，现就2016年上海市育才奖（高校思想政治教育教师系列）评选奖励工作的有关通知如下：
一、评选要求

（一）高校辅导员类
1、评选范围

（1）本市高校在编在岗专职辅导员。

（2）获得过历届市级以上高校优秀辅导员、高校辅导员年度人物（含提名奖）称号的，此次仍可参加评选。

2、评选条件和要求

（1）政治立场坚定，热爱大学生思想政治教育事业，具有较高的思想政治觉悟和理论素养，从事一线辅导员工作3年以上（含3年）。能够出色完成教育部《普通高等学校辅导员队伍建设规定》和《上海高校辅导员工作条例》提出的各项主要工作职责与要求。在开展大学生思想政治教育、建设和谐校园工作中做出突出贡献，工作得到学校、院（系）和学生的普遍好评，个人和所带学生团体曾获校级或校级以上荣誉称号。参评者须附2014年以来所带学生团体对辅导员的年度考核评价材料（复印件）。

（2）完成规定的年度培训任务，每年必须参加不少于1次的市级或市级以上培训，以及不少于6次的校内日常培训（请提供培训证明的复印件）。
（3）工作有思路，善于思考，注重研究，能结合辅导员工作撰写有关学生思想政治教育与管理的研究论文和反映本人有关辅导员工作理念、思路和经验的工作总结。参评者须提交2014年以来撰写的研究论文至少1篇（请提供发表期刊封面、目录及正文的复印件）。
（二）高校思想政治理论课教师类
1、评选范围

（1）本市在编在岗高校思想政治理论课专任教师。

（2）已获历届上海市优秀高校思想政治理论课教师称号的，此次仍可参加评选。

2、评选条件和要求

（1）政治立场坚定，热爱大学生思想政治教育工作，具有较高的马克思主义理论修养，较丰富的社会科学知识和一定的自然科学知识，在高校思想政治理论课教学岗位工作5年以上（含5年），至今仍在教学一线的教师，教学工作虽不满5年，但确有突出成绩的青年教师。

（2）热爱和钻研高校思想政治理论课教学工作，学识魅力、人格魅力强，教学效果突出，在思想政治理论课教学改革和科研、管理以及教书育人方面成绩显著。参评者须递交2014年以来至少3篇思想政治理论课教学科研论文（请提供发表期刊封面、目录及正文的复印件）；须递交45分钟的课堂教学实录，含教学光盘和详细教案。
（三）高校思想政治教育工作者类
1、评选范围

本市高校专职分管或从事学生工作的校、院（系）在岗党政干部和共青团干部（副局级及以上干部不参加本次评选）。

2、评选条件和要求

（1）政治立场坚定，热爱高校思想政治教育工作，具有较高的思想政治觉悟和理论素养，从事高校思想政治教育、心理健康教育、职业发展教育等有关思政工作5年以上（含5年），具有突出的工作实绩，受到过校级或校级以上表彰，为高校改革、发展和稳定作出突出贡献。

（2）遵循思想政治教育工作规律，能够运用各种新的工作载体，努力拓展工作途径，提高思想政治教育工作的针对性、实效性和吸引力、感染力。

（3）工作有思路，善于思考，注重研究，能结合本职工作撰写有关思想政治教育与管理的研究论文和反映本人有关学生工作理念、思路和经验的工作总结。参评者须提交2014年以来撰写的研究论文至少1篇（请提供发表期刊封面、目录及正文的复印件）。
二、评审名额

高校思想政治教育教师系列共评出80名，其中高校辅导员类30名、高校思想政治理论课教师类20名、高校思想政治教育工作者类30名。

各高校每类可推荐1名，市教委德育处、市学生德育发展中心将对申报材料进行审查，组织专家评审。

三、工作安排

为做好今年的评选工作，各高校可在市学生德育发展中心网站http://www.shdyzx.com/“动态新闻”栏目下载相应类别的“育才奖申报表”，所有申报材料按要求填写并用A4纸正反面打印、盖章后一式七份报送。

所有申报材料于6月10日送至上海市学生德育发展中心（茶陵北路21号1号楼101B室，近斜土路），并将电子文本发送到指定邮箱dyzx1245@163.com，逾期不予受理。

    市学生德育发展中心联系人：杨智勇   电话：64164114
附件：

1、上海市育才奖（高校辅导员类）申报表
2、上海市育才奖（高校思想政治理论课教师类）申报表
3、上海市育才奖（高校思想政治教育工作者类）申报表

                     上海市教育委员会德育处

上海市学生德育发展中心（代章）

                      2016年5月20日
附件1
2016年

“上海市育才奖”申报表

（高校辅导员类）
姓    名

学    校
主管部门
填报时间        年      月

上海市教育发展基金会 制
	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	出生地

	学历学位

	参加工作

年   月

	参加教育

工作年月

	从事学生工作起止年月

	政治面貌

	现任党政

职务/职级

	专业技术

职  务

	所在部门

	通信地址

（邮编）

	邮箱

	手机

	个

人

简

历

（从大中

专院校毕

业或参加

工作填起）
	时间
	所在单位
	从事工作
	备注

	曾获主要荣誉称号和奖励
（2014年以来）
	获奖名称
	获奖时间
	授予单位
	备注

	主要科研成果（2014年以来）
	论文题目
	发表期刊名称
	发表时间
	作者排序

	所带学生团体获奖情况（2014年以来）
	获奖名称
	获奖时间
	授予单位
	备注

	主要事迹摘要（不超过1500字）

	推荐院系或部门意见
	院系或部门（签章）
负责人（签字）
年   月   日

	推荐学校意见
	学校（签章）
负责人（签章）
年   月   日

	市教育发展基金会审批意见
	（盖章）      年   月    日

注：1、请附本人2014年以来所带学生团体对该辅导员年度考核评价的材料（复印件），2014年以来撰写的辅导员工作研究论文至少1篇（请提发表供期刊封面、目录及正文的复印件）。

    2、请附获奖证书复印件及参加培训的相关证明。

3、所有材料一式七份（用A4纸正反面印制），其中，七份申报表均为盖章原件。

附件2
2016年

“上海市育才奖”申报表

（高校思想政治理论课教师类）
姓    名

学    校
主管部门
填报时间        年      月

上海市教育发展基金会 制
	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	出生地

	政治面貌

	参加工作

年   月

	参加教育
工作时间/教龄

	从事思想政治

理论课教学

工作起止年月

	学历学位

	现任党政

职务/职级

	专业技术

职  务

	所在部门

	讲授课程

	通信地址（邮编）

	邮箱

	手机

	个

人

简

历

（从大中

专院校毕

业或参加

工作填起）
	时间
	所在单位
	从事工作
	备注

	曾获主要荣誉称号和奖励（2014年以来）
	获奖名称
	获奖时间
	授予单位
	备注

	教

学

工

作

量
	学年度
	工作量 （课时）
	       备注

	2014-2015

	2015-2016

	思想政治理论课教学科研论文（2014年以来）
	论文题目
	发表期刊名称
	发表时间
	作者排序

	主要事迹摘要（不超过1500字）

	推荐院系或部门意见
	院系或部门（签章）
负责人（签字）
年   月   日

	推荐学校意见
	学校（签章）
负责人（签章）
年   月   日

	市教育发展基金会审批意见
	（盖章）     年   月   日

注：1、请附本人2014年以来的思想政治理论课教学科研论文至少3篇（请提供发表期刊封面、目录及正文的复印件）。

    2、提供45分钟的课堂教学实录（包括教学光盘和详细教案）。形势与政策课教师参评优秀思想政治理论课教师者除须附上述材料外，还须附学校教务部门提供的课程开设及学分设置情况证明。

2、请附获奖证书复印件。

3、所有材料一式七份（用A4纸正反面印制），其中，七份申报表均为盖章原件。

附件3

2016年

“上海市育才奖”申报表

（高校思想政治教育工作者类）
姓    名

学    校
主管部门
填报时间        年      月

上海市教育发展基金会 制
	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	出生地

	学历学位

	参加工作

年   月

	参加教育

工作年月

	从事学生工作起止年月

	政治面貌

	现任党政

职务/职级

	专业技术

职  务

	所在部门

	通信地址

（邮编）

	邮箱

	手机

	个

人

简

历

（从大中

专院校毕

业或参加

工作填起）
	时间
	所在单位
	从事工作
	备注

	曾获主要荣誉称号和奖励
（2014年以来）
	获奖名称
	获奖时间
	授予单位
	备注

	主要科研成果
（2014年以来）
	论文题目
	发表期刊名称
	发表时间
	作者排序

	主要事迹摘要（不超过1500字）

	推荐院系或部门意见
	院系或部门（签章）
负责人（签字）
年   月   日

	推荐学校意见
	学校（签章）
负责人（签章）
年   月   日

	市教育发展基金会审批意见
	（盖章）      年   月    日

注：1、请附本人2014年以来撰写的有关高校思想政治教育与管理的研究论文至少1篇（请提供发表期刊封面、目录及正文的复印件）。

2、请附获奖证书复印件。

3、所有材料一式七份（用A4纸正反面印制），其中，七份申报表均为盖章原件。

5